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Bre'r Badgerjednatele neboť já na další dopi- -

sy vůbec již o3povídat nebudu

Také vám sděluji že jsme dne 7

t m uložili k věčnému odpočin
Pktun$ by "tdf I OĎ NAŠICH PŘÁTEL ~

I f tw eáďT vo "

té zři WOOOO Dále musí zapla

titi jeden dollar za každý zabra

Á ComHmfdStory in

táV TN4T J ák~¥lNE
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I r li

OTtikutC VauiLiIltlirtk

AUD N6T

uch nemám k tomu čuwu — Paní

Emilie Jonášová psala v "Pokro- -

ku" proč prý jsem je nenavštívil

když jsem tam byl Milá paní

každý máme jiné gusto lde se lí- -

bí jednomu nelíbí se jinému
Znám vše kol Itbaca dosti dobře

neb jak jsem sboru již uvedl pra- -

eoval jsem před osmi léty blíže

Newficld a byl jw m povozem v

Itbaca asi sedmkrát Až se tam u- -

sadím zajisté že Vaše město také

navštívím Mně však se líbí víee

na té straně co jsem zakoupil O- -

statně ani jinak býti nemůže —

jednomu se líbí to a jinému zas

ono Velice rád čtu dopisy od na- -

šicli krajanů jen když jsou psány

upřímné a pravdivě ne však ony

jež ou diktovány iiští a závistí

Mám' všichni psát jenom pravdu

ii nikdy nemám jeden druhého

luiiiét Knžlý z lián by měl lile- -

dét abv "Pokrok" a "řcsko-A- -

nierický Venkov" byl v každé

é'ké domácnosti neb každý vidí

Z MI CUKL Kritish Columbia

Canada dne H května PJ12 —

Ctěná redakce! Velmi rád čtu

tento časopis obzvláště dopisy
ale nerad píšu až konečné jsem

byl požádán vydavatelem tohoto

listu p Kurcfiem abych též nija-
kou zprávou ze zdejší krujíny při-

spěl a tu jsem si pomyslel Že to-

mu tak muže býti Myslím že

mnohým krajanům jo známa Ka-

nadu a též i Kritická Kolumbie

N vím právě o čem bych mři

psátí aby čtenáře to zajímalo ale

pomyslel jsem ní že částečně po-

píšu tuto provincií a též i zdejší
farmaření — Kritická Kolumbie

jak Vám asi vfiem známo je skoro

plna vrchů a skal a ve středu léto

provincie k Heveru jsou pry též

prérie Za to vsak jc bohatá nu

ley uhlí kovy a jiné Ovšem že

' —

léto zde bývá o née0 kratší a zima řídi pozemcíeh a o Kritické Ko-- o

néeo tužší alf není to ještě tak Jumbii vůlc Je v nich mnoho

zlé Zdejší lid jc tomu už zvyklý vyobrazení a mapy které též po-AI- h

eo hlavního je zde velmi slon a stojí Za to hí o to jHi Vše

že teddktor p Doiigres hledí eo a tak vše nasvedcujtí tomu ze bu

nejvíce aby náš "Pokrok" i "Te- - dein mít hojnou sklizeň

poktačo- - Jf nedělí jsem si mj--
] do Hosen- -

zdrávo V létě bývá zde hezky'
teplo a žádná horka IVb-dn- í

zímau nás ovšem trochu dříve za

čala ale počátkem Mna t r jm j

přece neméli takové zimy a mra-- !

val ku předu S pozdravem vfiem

čtenářům jsem
Loiits Korsak

V (JlíOVKU ''oio 7 května

1U12 ~~ Ctěná mhikce! Doufám

mi budí popřáno fdčlit něco mi- -

lým spoliictenóKuii i této části

světa Zima byla ucházející jen
moc sněhu napadlo a tak se skrmi- -

Jo kdeco bylo i slaměné maštajc

Ne bylo to něco neobyčejného v

tého krajině kde pásávají ovce

zy jako ve Spojený li Státech jak"" cž mnoho jednotlivců a J

jVm četl v novinách V únoru aCěností které mají též pozem-- v

březnu byly též zde mrazy ale hv na prodej Zda li někteří čte-neby-
ly

už velké Na jaře býva- - "áři z Kanady budou toto čínti

'tne řTilílll
It dorťt rcquíre u second trial to
convince you of the commandin

i

superiority of

jí též plískanic zde brzo sníh

brzo déšť Duben byl jště uchá- -

ře iíí ale za to na ťoslední den se

"vyeajehnoval" To byl pravý

april Právě nyní iiiime hezké po- -
'

časl Velké vody v potocích a v

řekách též ještě očekáváme buď

tento měsíc aneb na druhý neb to

Htt dlouho irvL íiei iih n ho- -

57uHftfPccrfess%cer
a hovězí dobytek na trávě celou

(
rychle se osazuje a ceny pozemku

zimu A proto také je nyní wno jdou rychle nahoru Kdo chce tu

za 20 dollarů tuna Ale asi za mé- - díž koupit udělá léj když kou-s- í

bude nová alfalfa a tak bude I'í hned neb za rok bude platit
zase dobře Jako jinde tak i zde nejméně o $10 za akr více Cel- - For 60 ycars it has becneamíng j

Its popularity as a superb bottled i

beer Every drop of it is alive
jeví pokrok ve vScm Okolo co'kem vzato pilmořska krajina jest

by kaimncm dohodil staví se za- - tak dobrá a v jistých připada li i

with vigor and health Order a cate delivered
to your home today

W C Heyden Mgrf Omaha Neb -
PbiiMBIDeuf(62l AUAU344 JODIl VlUOd ĎttVfíUf COt

CAKI FUBTH DISTř IBUTOR TIS tu f r WI

Clip thttt PrUi eartoon$ You witl want th tntlr mrit$

vodnovoeí strouha a nádržku již

mají hotovou Je to říční voda

Kmitl to stát asi dva milliony a le- -

tos chtějí zavodňovat asi 30000 a- -

krů Též i dráha jt už výměře- -

na několik mil od nás — řípovka

jak se říká či odbočka od Oreck--

k cukrovaru Takových křídel má

cukroar mnoho a skládače na

IV-- - 2 až p{ mil od aebe tak aby

farmář neměl daU-k- vozit ježto

jest to spojeno s velkými obtížemi

neb se nakládá až nedra tun na vůz

pro dva páry Též i práce tu je

hojnost pro každého dílem na

strouze dílem na řepách a kdo má

potah může trhat drn a platí se

$:f) za akr Neradil bych niko- -

štěpy jsfjti v rovných řadách a

stí-jn- ě daleko tni sebe Kolík roků

jsou jíž zasázeny nevím alo za-

jaté již hodně alo vím jak běd- -

ně stromky vypadají U země jsou

lny odnožft o větve sáhají až do

ku mého souseda Tana Ambrože

kterýž byl blízko 87 roků stár

Pohřeb jeho byl odbýván po kato

lichém způsobu na nás společný

hřbitov A já teuto rok očekávám

ty th nešťastné sedmičky Jsem

totiž 7 rozen a bude mi 77 roků

Než přece go nebojím ten ca part
varn zaslat třebas w nevím budu

li tak dlouho časopi číst Nu ně

jak bude — naleznete poukázku
na $150 "ženskou Hlídku" chvá- -

Jím u těší mne že ty holky napo

mínají jak k práci farmářské tak i

domácí H pozdravem
Josef Finkral

ZK 8NOOK Texas 2 května

1912 — Ctěná redakce! Počasí

máme tef krásné vláhy dost a te

plo a také jest vše krásné že y
radost dívat se na ty pastry a r

b Korná b bavlna jsou pilné o- -

borávány a překopaváuy Minu

lou zimu jsme měli tuhou podob
né jnme v Texasu neměli po mnoho

let TéŽ dešťů jsme dostali hodně

herfř Tex a Calveston zn obi-h-

deru Se mnou jel také p Ino

Ja kubík na prohlídku pozemků
Pan Jos Dědek pozemkový jed- -

ttd v Kienberfř jej povozil a u- -

kizwl mu krásné kusy pozemku

j"h prérie tnk i nížiny u řeky
Knizo Pan Jakubík zakoupil
kim nížiny a hodlá e na pozemek

t'ii stěhovat koncem letošního or- -

ku Jak lze pozorovat okres V ort

Kend a wjé přímořní pásmo velmi

lepší nezlí severní Iexaa Kdy

Jem jel 2l dubna z (lalvestonu
viděl jsem jak na všech přímoř- -

kých železničních stanicích na- -

kládali na vlak zralé jahody a vi'-

ho druhu zeleninu takže se vlak

následkem toho hodně opozdil
Pan Josef Dedek v HownberK
J ex o nemz jsem s již zmínil s

pochvaluje že prý prod vždy po- -

ň dost a většinou našincům

čemuž se nedivím tub má do pro- -

de je lany a luny krásné černice

Která bude míti velkou cenu v pří- -

tleh několika letech Pan Dedek

j'st vždy ochoten posloužit každé- -

'" v čemkoliv Jest jednatelem
poctivým což mohu směli-- říci

KTaduoval na obchodní koleji Kdo

by potřeboval jakékoliv vyřízení
ohledně pozemku může se n dů- -

věrou na něho obrátit a býti uji- -

stčn že bude svědomité obslou- -

?n Podruhé budu psáti více

Ino r Klsik

Z KI'K Nebr 2 května 1912

— Ctěná redakce t Dovolte abych
dnes upozornil ctěné spolučtonáře
na výhoily jaké náru akýtá dobře

ošetřované stromoví Myslím že

každému z nás kteří jsme sem při-

jeli z Ceeh a Sloravy líbí se is'k-n- é

zahrady okolo farmy neb do-

mu Jsem jist že ! zde mnohému

se zamlouvá sad kolem farmy
zvláště tento měsíc Ačkoliv zde

iw-n- í tolik zpěvného ptactva jako
v feeháeh tož přece když ráno

vstáváme a hrdličky V zahradě

cukrují jest to veselejší Jak
smutné a špunt le to vypadá není-l- i

kolem farmy nižádného stromu l

Jako na poušti A kdyi vítr fou-

ká máme plný důru prachu a ani

ta slepici i nemá kam w hovat
A mnohé ohrady jež zde jsou

ju v st a mi tak zuboženém z ji
to hí k plié i (hii iu In ini-i-i Ce-

chy tu lii zahrad luiiedbauýeh tolik

jako tnri jiliotíárodovťi Nicméně

liledi ani- -
%r a lim i mi kraja-

ny h nejvíc tam kd j ac iiiěid řeu-tý- n

Majtrt-- I pronajmi- - farmu na
rok třiliiiji i v uhra hni Krutý f

přijdr- na farmu v l u VI ie

jest jii id n iiti'td lahrady
aiirb uh'? na ni inxII4 al

trprf illy j (i na trio k -

i j ii aby pr-téd'-

jviu it jablka ibdrá hiuhý rok

mini a fafiny ( hovati tu í

Miiiivíi Na'- - lrnuv ÍUtd

kdyi fd urbla A lak l uk r

éuj" dil aí trmv knmt VI

dl joi id labradu 'knA yl-r- n

dt itliknu Partufř tf
i id ml nr !niiu rtvbMt jk

uý akr a za vyměření pozemku

pakli tento již drive vládou vymě-

řen ncbvl 1'ow'tník může si pou

ze vyhlédnouti na pozemkové ú- -

řadovné to oznámili a na své

dáti si jej vyměřili pakli
domovina dříve na útraty vládní

vyměřena nelyla Vládní země-fiiěři- e

počítá si za práci svojí $20

denně - To je ví" eo muč bylo

jím sděleno Avšak kdyby ně-

který z čtenářů ne víc zajímal o

tuto provincii aneb by se chtěl

vícp h blíže o ní seznámili aniž

by chtěl aneb mínil jiti sem na

farmu nechť hí píše o následují

knížky k vládnímu odboru: Ofři

cial Hulli t iri M) r --' a --'o

těchto knížkách je vše podáno na

krásném a hladkém papíru o zdej

j'1 zdarma Adresa je takto:

The Kccrcmry Kmu of Provin- -

eÍHl Information of Immtiřratiou

Victoiía K C„ Cnnada Toto

je ovšem v antické řeči pouze

žíádal bych je laskavě by též při

pěli dopisem do tohoto listu Mů

J" 1'řeMati atleti eteuare ne

unavil Zda-l- i redakce neodmít- -

i til !_
iw nápisu pourunc zase uopis w

1 "l „I li U 'iwiejwno hikomu n ociou
3m-- l Zábrodský

Z 1'KXDKW Nebr 4 května

PK2 — Ctěná redakce! Jelikož

e ')!emků jv{ tm téj tiiiiihn

'mir lrpa! kdrito onin
jit okturtndi Hiitvtd # lumku

pfdtlili ilp ídittt I ji %í uk
slitu NV Yorku na jrhWj

n iiiiM proiK kd-i- í krajanů by

Mia l ijniýUl tam (xkIKiI tf
m dťpl na taméjÍ Ktf(katé

druhé řady takže to vypadá jako j' křičel le už mám zao jdno-nějak- é

křoví aneb v Čechách ba- - ho Celkem jern chytil étyfi Po

Mně to připadá tak ja-- ' „VIJfm tom zavonění maminka
ko když se člověk celý rok nemy- - f „ lfttfl trHM _ Ti(r
je a nepřevléká aneb když dítko I

mu aby koupil pozemek za-- "'b jsme spolu vyrostli v jedné

z nádržky kam voda dé Vystudoval na učitele a též v útlém věku ztratí rodiče My'""""' l" "a""'n

slím si: Nač člověk ten sází atro- - Vfl' powmek Zašil jsem 4 akry

my když je ncoŠetřujeT Tof by si [pšenic pod 1 akr budu mít brara- -
j n naprší aneb průtrž vodu při- -

nesou a člověk e na vodu někdy
bodně načeká Ale živá voda ze

řeky a pramenů j dobrá Kovnčž

byeh neradil nikomu aby si zabral

[ozemek kde je voda 200 až 300

mohl na m sto to zašiti raděj
koiwek vojtěškyl Proto přátele
farmeři kteří máte zahradu tře- -

ms i jen malou dbejte o ni a kaž

lého roku v měsíci únoru vezmě- -

te pilku a vyřezejte váechny zby -

tečné větve jež se trou o nebe a

výhony též Když to tak budete

rách a vrchách roztaje Na vreho- - ná pan redaktor vybízí k dopiso-líc- h

hor bývá sníh po celý rok a vání chci tedy ještě napsali nč-p- o

kolik řádek do našeho miléhoroce za- -

Průmysl zde je ja-- (

ko uhelný doly na kovy pily a "Pokroku" nežli začnu psáti na

jiné Továrny bývají buď ve mé- - tom dlouhém papíru a to perem

tě aneb při městu ani jako jin- - těžkým které musí táhnout hybo-d- e

Mzda je zde aluSná ale živo-'tr- oj Pak máme jen málo času ku

bytí je trochu dražil než ve Mpo-wa- ní ba i ku čtení w přičinliví

jenýeh Státech (Vi uh též zrní- -' rolníci zvláíté le nani krajané

niti o zdejňích farmách Nemám mají vždycky práce thM kdežto

žádnou farmu zde ale požádal Američané mají zase naopak času

jaern o informaci jednoho tvého ht 'b oni i ho udělají kdy

přítele-krajan- a jenž je zde na htí v Nebrán- -

jich tak

vém pozemku uxazen a ten mi mnoho není ale pamatuji w když

dčlil náHledujíeí: V Kritické (' jwm před omi léty praeoval jako
lurnbii m zabírají pozemky včtÁi- - dělník na říirmč ve ulitu New

nou na pre— emption a když na- - Yorku že tam měli tehdy Amerí-biJdet- e

patent na 100 akrů ve čané čay že a moe nechvá-dvo- u

letech mi oxadník právo tali vžly měli čau dout a také í

zabrati ni domovinu druhou atd lo udělali a kdy se jim zahtělo
Lez rozdílu jaký jeat pozemek' j-- lí do menta Když zavítal do

je-l- i to prérie pro paMvíny čí v ménta nějaký tírku nechali wno

kraji pieníčném nebo v ovocném neb obilí jednoduíe klát a jli na

V kraji ovocném e vŽak udílejí cirkua i kdyby jim to mčlo zmok-pre-

emption též v rnenSíeh roz-no- ut a třeba e i zkazit Tenkrát

mčrech po 80 nebo i 40 akrech' tam byl jen jediný krajan pan

podotýkám víak že tak děje no Jan Toma pro kterého jem též

pouze v Iiritish Columbia Pod- - pracoval Prvním izemkovým

minky jsou následující žadatel jednatelem čehkým tehdy byl sí

býti nejmnč li roků tár 'díný a ice jim
Allx-r- t Teař a

osobně pozemek který hí chce za- - ten také začal tam uwuovati na-bra- ti

muaí prohlédnouti a v bince Když jem tam byl rninu-vViíd-

(ioz:mkové úřadovně do lý rok zakoupil jem též farmu

které jwzeraek náleží to oznámit' proMtřednict vím p Alberta Teaaře

zaplatit za zápin $10 na pozem- - tamějšího Vjkého pozemkového

ku bydleti po tři léta (nejméně G jednatele bydlícího blíe Horše-mčaíc- ů

v každém roce) na po- - heads Pan Terniř usadil tam již
zemku pracovat a jej vzdělávat mnoho naSieh krajanů a musím

ne viiak domovinář na' j fo ho znám jtt to řádný a

pozemku uživit zadi tti o dovole- - oetivý muž jen že ye mu mnohdy

nou u pozemkové úadovuy kte-(z- a jeho upí-ímno-
u ::ahu ponlouži-rou- Ž

dostane třeba na rok a po ti svědomité krajanům dostane

čase chce-l- i dostáno opět dovole- - hrubého nevděku Má aai takové

nou Nežli vlastnické právo — Utěstl jako měl asi redaktor pan

patent — na domovinu dostane Ooncres Ostatně fctaré a ověd-mus- í

mít i zabraný pozemek oplo-jčcn- é přísloví praví čím více kdo

těn na něm postavené obytné ta-- : dobrého jro některé lidi vykoná

vení stáje zřízenou studni je-l- i tím hůřw pro něj Proto radím

třeba této atd dál pak musí krajanům ktt-ř- í se zajímají o po-nví- ti

nejméuě dvacet akrů rKxlmky ve státu New Yorku sby

pluhem nebo musí íti na dorno" důvěrou obrátili na p Alb

vině jistý počet dobytka a bydl j
Tesaře Hor liads KFD No 1

ti na farmě předepnaiuu lhůtuj N Y„ který jim spuvedlivé pora-eo- í

mtuí býti dvéina soitedy d'd Jépp jt íajité jiti ku kováři

tvnti-n- o Pravidla tato platí pro 'nel ku kováříěkou praví staré

Albertu a pro Knkatlpva ta-- ' píUbvl Jak jm hbdal k!yl
kv V Kritické rilurnhii ioiU ' i- - ni tam bv I ixb-ln- é na prohlid

stop hluboko Studně taková to-- honí-i- ls)zdravem vwrn čtena-j- í

♦lňO až $200 stopa a pak větr- - řftm V úctě

ní světnice fckrze jídelnu do ku

cliyně lionem ině hnala a přikazo-

vala ať prý vícekráte se neopováž-

ím přijít jí tak silnou voňav

kou k domu Pak vždy ja+rrir UÍ

noru a to OKlatnl zasázím kornou
— Noviny jme prvnější týden
totiž ze dne 21 dubna nedostali
tak bych ct redakci protni jestli
jí nějaké číslo zbylo aby mi jed- -

jno zaslala Myslím že jet v mém

Jopiau dosti chyb a tu bych prosil
o laskavé jich opravení začež pře- -

n'' b ž eo nejdříve psala S po
zdravem viVrn čtenářům a celému
Ieroná!u "Pokroku" jsem vál
čtenář

řVank Dvořák Jr
7 NKWKIKLD X Y dne

května ID 12 — Ctěná redakce I

nilriiilio piiua a i iravélu iwtdna

'

i 'i nám uvfje j-- n

kdyi
pftla tro-h- t Jr nám

dělat věřte že budete míti ze světem děkuji Do české školy jsem

zahrady radost a to tím více jež- - nechodil a tak umím číst a psát
fo vám poskytnou velké ovo-j(- n eo mě maminka naučila JeStě
ce A když přijdete v letě domů(t'ho vím mnoho ale kdybych to

celí znaveni a spečeni tu zajistí všechno dne najwal tak bych ne-léK- ?

si pohovit a odpočinete ve měl podruhé1 co jstát A Anežku
stínu košatého stromu než v dus- - j Jonášovu z Itbaca N Y vybízím
né světnici 2v ano f K přátelským

pozdravem J K

Z KKDF1KLD 8 Dak 2 květ-n- a

PJ12 — Ctěná reJakcel Osmé-luj- i

ae napsat několik řádek do

"Pokroku kdyi vybízíte mladý
dorost k dopisování Moe psát ne- -
umím ale zkusím to — jen jestli 'žádám vá o laskavé uveřejnění
můj dopis nejMivandruje do ko' jiného dopisu Jak vidím jen tuk-Je- st

to můj prvý dopis Jest mi du zpráv o naší osadě přijde do v-
elí roků a již několik roků dělám řejnasti a piVee jet tak éetnS 04
v jHili Letos pak ai chci od ta-jn-i- m našinci Co je toho příčinou
linka imitovat 10 akrů pozemku nemohli a domyslit O zábavy ad 4
— vite já bych si rád vydělal né-p- ii m-n- í ládná nouie tVh jVst
jaké iitze Jíl mám desrt dolU-řd- e dout a jaou skvěle navátlvovi-r- ů

mjsllm i buUu mít dobrou ny 1 Miol jrt i Ut h mi tnrfnei
úrodu tsk 1 byih mohl 4r dol-- ' Vilý iivot potrpí A ik by
lariWa úrodu strht Ale nemysle- - taki iirt VJdvř ! ms v w-

-ii

nik na purnfsvání vody nestačí1

nýbrž musí být irasolinový stroj j

tak že dobré zařízení stojí i tisío

dollaxů a stane-l- i se nějaká něho-- J

da tu při takové hloubce bnel je
účet na $20 od správky Zde mů

že e koupit čtvrt za $1000 g voda

jf od 10 do 40 stop hluboko Také

jest zfo j''ště něco homesteadů

IJomesteadáři přítomně se těší na

tříletý zákon zda ! i však projde
a neví ale něco se jistě udě

lá a malá úlevička j řed volbou se

povolí Itál bych řlyšel něeo 0l

jiného Coloraďana t jiného kouta

státu Koma bramlíory a tnexi-ek- é

fazole m mizejí Je dOst na

moklo tak bude hojnost tráty Na

řdar! Jan Znamenáček

MADIHJN Nebr lm
PMi — Ctěna i tšiihni

étnáíi! Zae přiš l můj ča bych

vám nét-- o kdělil a na "Pokrok" ai

zaplatit IMd čtu a :aké rd fa ča- -

piy uplatím dou to hroné

"brtimy které na lid při háirjl
a nejliorij jiu řajKié ny y ť- -

tik ivotíi liUkýtb si vvidujl
IMohImi )-

- ilíobl l aHMHenrMtÍ

im n i hnViié inštétl na moí i

NVby by věru di u by t té jii na
l #i'uta!i rt inli Nipř

ji t iHilimiři ani ibu fa-Mt- S

tím jirtdm p't"ali-- i itihmi

KUy ! Ili $ líště ktony al

protu j f'# lidé ul itěí o litrujl a

l %itl jim (ni i i k 'ritd j
l'K J [! d t l%lrkr lil luokra

t k I { také HMÍ!ajÍ JtMil o

b! it - né ii#i'tk% ak

#dé alé jm} mUly labé J! tůni

k mibi sto tli vy trrúié

pni jii V(i kii-lir- knty

tk ia akr na prí—itiptíui'' te si v luladi li I

vjmiavam
ptnu na ruiuovAiii sni-- na ti

ki íbj teéiimi útratu To n Já
jest splatný třrfia podobu dtS''e!Í pokutid-- ! Nicttikov rh jdii8Íp-rok-

ra jMiwmrk řibrany viUkjlů jik al rwdívni p Inuis Zrě-domo- v

in&ř tttuvi fia v jdum ék'iii litř a m"l

nti usaditi do iněI u p( rabrá-prd- i Na stůj ďpU lilU n v

ní a dvou letiM-- h 'm mJ taruj" Pfknku" inrřt jnřný jwiu

neli v Sak jinam
t l"lič dji-- ďtaiy ta

na týdlek dtant mu k f j""'jd ViajtA a Ukí j nt tím lift-

u u íí pirmkué tiřa ltiny d H J
nl-id- l (xtoMd ináitilit na

iy ii ini rat kii) ouie iiiuvii atal MoinUm ruku (naději
P dollarů jViit si vydělal v iimi 'm il jl4 lét ule fi K4j d tl
tnh-idn- i b)td jrm ní kolik jpíbniif Jat rdtt llýih !' a tiěkdik auira ro! Idrd-- t na tu IrUu přišlu Via
Ukunkv Mu ni 1+ tiéktrý i krUJ irnd a vlr„nr uVlMn4
i by lodlal tu vtouiim prá i 'majlhojiiA nMntii ta kvil Kal-N- o

iné la lak 110 tirinil dý m íul mhy r„ „jtU i(Ml tsl# ty pidí sna A roJjdMllal tUhikm m daa
kdjbvi ti h vidli kdyi yWin iUt iSt á na tla 0 fcw jj
prvního Uhiir rhyttll pl radtti tiéw Zdravím "pukn
Wirl jwm d id wu Ukáíat k kl"jV trhák a fti4řky t- -

muif# l ona Ut ri dHie fltda llrtitu H dtuti
iiri vide la tU přibÍintMi 1 ďt Vpt

tolnié prárA tak jk AlťřttA

tt hi V SaLal' br w ait i v!atdi-rl- l

prio atřtif - mhle d

vna Uiř íidati jíl n d mi

hy!lrl II na farm třrnu lhůtu

máli )kinmjii a telitrltti
Jrá u fsrwi V ří iklkadttu


